
    

                                                                                        AMTS-   UND   MITTEILUNGSBLATT 
                                        der Gemeinde Langfurth 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
Jahr 2012 Freitag, den 06. Juli 2012 Ausgabe 7 

 

 

 

 
SCHULVERBAND LANGFURTH/BURK 
Landkreis Ansbach 
 

H a u s h a l t s s a t z u n g 
des Schulverbandes Langfurth/Burk für das Haushaltsjahr 

2012 
 

Die Schulverbandsversammlung des Schulverbandes Lang-
furth/Burk hat am 31. Mai 2012 die Haushaltssatzung für das 
Haushaltsjahr 2012 beschlossen. Die Haushaltssatzung ent-
hält keine genehmigungspflichtigen Bestandteile. Das 
Landratsamt Ansbach hat mit Schreiben vom 15.06.2012, Az. 
941 – 10 SG 22, zur Haushaltssatzung und zum Haushalts-
plan Stellung genommen. Erinnerungen wurden keine 
erhoben. Die Satzung wird gemäß Art. 65 Abs. 3 GO nachste-
hend amtlich bekannt gegeben.  
Die Haushaltssatzung liegt mit ihren Anlagen während des 
ganzen Jahres in der Geschäftsstelle des Schulverbandes in 
Langfurth, Hauptstr. 38, 91731 Langfurth während der allge-
meinen Geschäftsstunden zur Einsicht bereit und der 
Haushaltsplan wird ab dem dieser Bekanntmachung folgen-
den Tag eine Woche lang in der Geschäftsstelle des 
Schulverbandes öffentlich aufgelegt. 
 

H a u s h a l t s s a t z u n g 
Aufgrund der Art. 9 des Bayer. Schulfinanzierungsgesetzes 
(BaySchFG), Art. 40 Abs. 1 KommZG sowie Art. 63 ff. der 
Gemeindeordnung –GO-, erlässt der Schulverband Lang-
furth/Burk folgende Haushaltssatzung: 
 

§ 1 
Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2012 wird hiermit 
festgesetzt; er schließt im 
Verwaltungshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben  
mit             141.396, -- € 
und im 
Vermögenshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben  
mit                 1.500, -- € 
ab. 

§ 2 
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungs-
maßnahmen sind nicht vorgesehen. 
 

§ 3 
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden 
nicht festgesetzt. 
 

§ 4 
Schulverbandsumlage 
(1) Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf 

(Umlagesoll) zur Finanzierung von Ausgaben  im Ver-
waltungshaushalt wird für das Haushaltsjahr 2012 auf 
108.911,-- € festgesetzt und nach der Zahl der Ver-

bandsschüler auf die Mitglieder des Schulverbandes 
umgelegt (Verwaltungsumlage). 

(2) Für die Berechnung der Schulverbandsumlage wird die 
maßgebende Schülerzahl nach dem Stand vom 01. Ok-
tober 2011 auf 125 Verbandsschüler festgesetzt. 

(3) Die Verwaltungsumlage wird je Verbandsschüler auf 
871,29 € festgesetzt. 

 

Investitionsumlage 
Eine Investitionsumlage wird nicht erhoben. 
 

§ 5 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leis-
tung  von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 
13.000,-- € festgesetzt. 
 

§ 6 
Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen. 
 

§ 7 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2012 in Kraft. 
 

Langfurth, 25.06.2012 
 

gez. Miosga 
Schulverbandsvorsitzender 
 
 
 

Haushaltssatzung 
des Schulverbandes Mittelschule Hesselberg-Süd 

für das Haushaltsjahr 2012 
 

Die Schulverbandsversammlung des Schulverbands Mittel-
schule Hesselberg-Süd hat am 21.05.2012 die Haushalts-
satzung für das Haushaltsjahr 2012 beschlossen. Das Land-
ratsamt Ansbach hat die Satzung mit Schreiben vom 
01.06.2012, Az.: 941-SG 22, genehmigt. Die Satzung wird 
nachstehend amtlich bekanntgemacht (Art. 65 Abs. 3 GO). 
Danach liegt der Haushaltsplan eine Woche lang öffentlich in 
der Gemeindekanzlei Wittelshofen, Schulstr. 15, sowie bei der 
Verwaltungsgemeinschaft Hesselberg in Ehingen, Wittels-
hofener Str. 30, auf. 
 

Aufgrund des Art. 9 des Bayer. Schulfinanzierungsgesetzes -
BaySchFG-, Art. 26 und 40 des Gesetzes über die Kommuna-
le Zusammenarbeit (KommZG) sowie der Art. 63 ff. der 
Gemeindeordnung erlässt der Schulverband folgende Haus-
haltssatzung: 
 

§   1 
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushalts-
jahr 2012 wird hiermit festgesetzt; er schließt 
 

im Verwaltungshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben 
mit     261.500,00 Euro   und 
im Vermögenshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben 
mit      28.300,00 Euro   ab. 
 
 
 

    Amtliche Bekanntmachungen 



Langfurth - 2 - Ausgabe 7 
 

§   2 
Der Gesamtbetrag der Kredite für Investitionen beträgt 
20.000,00 € 
 

§   3 
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden 
nicht festgesetzt. 
 

§   4 
 
SCHULVERBANDSUMLAGE 
 

1. Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf zur 
Finanzierung von Ausgaben im Verwaltungshaushalt wird 
für das Haushaltsjahr 2012 auf 191.200,00 Euro festge-
setzt und nach der Zahl der Verbands- und Grundschüler 
auf die Mitglieder des Schulverbandes und den Grund-
schulträger umgelegt. 

2. Für die Berechnung der Schulverbandsumlage wird die 
maßgebende Schülerzahl nach dem Stand vom 
01.10.2011 auf 145 Verbandsschüler festgesetzt. 

3. Die Schulverbandsumlage wird je Verbandsschüler auf 
1.318,63 Euro festgesetzt. 

4. Die Schulverbandsumlage ist jeweils zu ein Viertel am 
15.02.; 15.05.; 15.08. und 15.11.2012 zur Zahlung fällig. 
 

INVESTITIONSUMLAGE Eine Investitionsumlage wird nicht 
erhoben. 
 

§   5 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leis-
tung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf  
40.000,00 Euro festgesetzt 
(je 20.000,00  Euro für VR-Bank Feuchtwangen-Limes und 
Sparkasse Wassertrüdingen) 
 

§   6 
Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen. 
 

§   7 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2012 in Kraft. 
 
Wittelshofen, den 06.06.2012 
 
SCHULVERBAND MITTELSCHULE 
HESSELBERG-SÜD 
 
gez. Reichert, Schulverbandsvorsitzender 
 
 

    Aus dem Rathaus 

 
Die nächste öffentliche Gemeinderatssitzung  
findet am Dienstag, den 10.07.2012 um 19.00 Uhr statt. Die 
Tagesordnungspunkte werden rechtzeitig in den Aushänge-
kästen bekannt gegeben.  
 
 
Ärgernisse in unserer Gemeinde 
In letzter Zeit werden 
häufig abgelegene Orte als 
öffentliche Toilette miss-
braucht (s. Bild). 
Das ist künftig zu unterlas-
sen! Schließlich will 
niemand solche Verunrei-
nigungen auf seinem 
eigenen Grundstück vor-
finden. 
 
Ebenso haben wir in den 
letzten Monaten immer 
wieder Putzlappen in den 
Abwasserkanälen. Diese 
blockieren die Pumpen in 

den Kläranlagen und verursachen hohe Reparaturkosten, die 
über die Gebühren von allen Bürgern bezahlt werden müssen. 
Wir bitten darum, künftig keine Putzlappen o. ä. Gegenstände 
mehr über die Kanalisation zu entsorgen! 
 
 
Kundeninformation zum Härtebreich des Trink-
wassers der Fernwasserversorgung Franken 
Die Fernwasserversorgung Franken liefert der Gemeinde 
Langfurth folgendes Trinkwasser: 

• Trinkwasser des Härtebereiches „mittel“ 
• 8,4 bis 14 °dH (1,5 bis 2,5 Millimol Calciumcarbo-

nat je Liter) 
Angaben zur richtigen Dosierung der Waschmittelmenge 
finden Sie auf der Waschmittelpackung. Das an die Abnehmer 
abgegebene Trinkwasser entspricht an den Übergabestellen 
der Fernwasserversorgung Franken in allen Belangen der 
Trinkwasserversorgung. Weitere Analysen aus dem jeweiligen 
Versorgungsbereich der Fernwasserversorgung Franken 
finden Sie im Internet unter:  www.fwf-uffenheim.de.  
 
 
Ferienprogramm 2012 
Auch dieses Jahr gibt es für unsere Kinder wieder ein interes-
santes Ferienprogramm. Das Programmheft wird Anfang Juli 
an alle Haushalte verteilt. Wir bitten nochmals ausdrücklich um 
Verständnis, dass alle Anmeldungen erst ab dem 16. Juli 
2012 entgegengenommen werden können. 
 
 
Gottesdienst am Augustana-Denkmal 
Der Gottesdienst am Augustana-Denkmal in Matzmannsdorf 
findet am 22. Juli 2012 um 9.30 Uhr statt. 
 
 
Kirchweih in Dorfkemmathen 
Vom 19. bis 23. Juli 2012 findet die Kirchweih in Dorfkemma-
then statt. Die gesamte Bevölkerung ist herzlich eingeladen 
 
 
Fundamt 
gefunden wurde: 
- eine Jacke 
 
 
Wertstoffhof 
Die Entleerung der Papiertonnen erfolgt am Mittwoch, den 
25. Juli 2012 und die Abholung der Gelben Säcke am 
Donnerstag, den 26. Juli 2012. 
Der Wertstoffhof in Stöckau ist samstags (außer an den 
Feiertagen) von 9.30 Uhr bis 11.30 Uhr geöffnet.  
Ab sofort besteht wieder die Möglichkeit der Anlieferung 
von Hecken- und Rasenschnitt. 
 
 
Öffnungszeiten des Rathauses: 
Montag – Freitag   von         8.00 Uhr bis 12.00 Uhr 
Donnerstag            von       16.30 Uhr bis 17.30 Uhr 
Wir sind für Sie erreichbar unter:  
Tel.: 09856/9770-0, Fax: 09856/9770-77, 
Email: poststelle@langfurth.de 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Das Amts- und Mitteilungsblatt für den Monat August 
2012 erscheint am Freitag, den 03. August 2012. Unter-
lagen können bis Mittwoch, 25. Juli 2012, 9.00 Uhr, bei 
der Gemeinde abgegeben werden. 



Langfurth - 3 - Ausgabe 7 
 

    Nachrichten anderer  

 Stellen und Behörden    

 
Außensprechtage des Zentrums Bayern Familie 
und Soziales – Region Mittelfranken im Land-
kreis Ansbach 
Nächster Sprechtag des Amtes für Versorgung und Familien-
förderung Nürnberg: Dienstag, 10.07.2012 von 9.00 Uhr bis 
14.00 Uhr im Landratsamt 91522 Ansbach, Crailsheimstr. 1. 
Das Amt ist zuständig für: Feststellungsverfahren nach dem 
Schwerbehindertengesetz, Zahlung von Bundes- und Landes-
erziehungsgeld und Familienbeihilfe, Gewährung von 
Blindengeld, Vollzug des sozialen Entschädigungsrechts. 
Hinweis: Orthopädischer Sprechtag beim Gesundheitsamt 
91522 Ansbach, Kronacher Str. 8, Donnerstag, den 
05.07.2012, jeweils von 8.30 Uhr bis 11.00 Uhr.  
 

         
 

Club 55plus 
Hesselberger Seniorennetzwerk 

 
Wir laden Sie recht herzlich ein zum 

 „Tanztee am Nachmittag“, Seniorensommerball 
am Dienstag, den 10. Juli 2012 um 14.30 Uhr,  

im Landgasthof „Hotel Bergwirt“ in Herrieden/Schernberg. 
Kostenbeitrag 5,-- €/p.P. 

Das Duo „Harry und Peter“ wird in bewährter Weise für die 
musikalische Unterhaltung sorgen und für Sie zum Tanz auf-
spielen. Als Höhepunkt des Nachmittags haben wir „Jo Sony – 
einen Musiker der ganz besonderen Art“ zu Gast. Ich freue 
mich mit Ihnen auf eine schöne Veranstaltung.  
Ihr Peter Schalk (Organisationsleitung), Altbürgermeister der 
Gemeinde Burgoberbach 
 

Stellenausschreibung 
Kreative und flexible kaufmännische Kraft gesucht 
Die Entwicklungsgesellschaft Region Hesselberg mbH sucht 
zum nächstmöglichen Zeitpunkt, vorerst befristet bis zum 
31.12.2012, eine/n Mitarbeiter/in für kaufmännische Tätigkei-
ten und zur Unterstützung des Projektmanagements in 
Vollzeit. Eine genauere Stellenbeschreibung haben wir in den 
Aushängekästen der Gemeinde veröffentlicht. Ihre kompletten 
und aussagekräftigen Bewerbungsunterlagen mit Ihrer Ge-
haltsvorstellung schicken Sie bitte an die Geschäftsstelle der 
Entwicklungsgesellschaft Region Hesselberg, Hauptstraße 11, 
91743 Unterschwaningen, info@region-hesselberg.de Tel.: 
09836-970772. Bewerbungen per email sollten einen Datei-
umfang von 5 MB nicht übersteigen. 
 
Elternverband Franken e.V. Ansbach 
Der Elternverband Franken e.V. lädt ganz herzlich zu einem 
Infoabend am Donnerstag, den 05. Juli 2012, um 19:30 Uhr 
ins Evangelische Gemeindehaus St. Johannis Ansbach, 
Schaitberger Str. 8, hinter der Johanniskirche neben dem 
Markgrafen Museum in Ansbach ein. Herr Diakon Rudi Forst-
meier wird zum Thema: „Auserwählt oder Ausgeliefert“ 
Kinder und Jugendliche in Sekten und Psychogruppen ein 
Referat halten. 
 

    Schulnachrichten 

 
Staatliches Berufliches Schulzentrum Ansbach 
Am Donnerstag, den 26.07.12, ab 15.00 Uhr  
findet nochmals ein Anmeldenachmittag für interessierte Schü-
ler/innen und deren Eltern statt. Anmeldungen sind für 
folgende Fachrichtungen möglich: Kinderpfleger/in, Assis-
tent/in für Ernährung und Versorgung, Sozialbetreuer/in und 

Pflegefachhelfer/in, Hauswirtschafter/in, Berufsvorbereitung in 
sozialen Berufen, Berufe in der Agrarwirtschaft. Folgendes ist 
mitzubringen: Kopie des letzten Zeugnisses, tabellarischer 
Lebenslauf, 2 Lichtbilder. Weitere Infos unter Tel: 0981-
4884620,  Fax: 0981-48846244, verwaltung@bsz-ansbach.de, 
www.bsz-ansbach.de 
Wir möchten außerdem noch auf unsere neue Ausbildungrich-
tung Techniker/in für Umweltschutz und regenerative Energien 
in Triesdorf hinweisen. Infos und Anmeldung nach telefoni-
scher Vereinbarung unter Tel. 0981/4884620 oder 
09826/9711. 
 

    Bereitschaftsdienste 
 

Ärztlicher Notdienst 
Der für den Notdienst zuständige Arzt ist unter der Tel. 
01805/191212 zu erfragen. Bei akuten, lebensbedrohlichen 
Erkrankungen ist die Rettungsleitstelle Ansbach unter der 
Notruf-Nummer 112 und für Krankentransporte unter Tel. 
09851/19222 zu erreichen. 
 
Krisendienst Mittelfranken 
- Hilfe für Menschen in seelischen Notlagen –  
Hessestrasse 10, 90443 Nürnberg, Tel.: 0911/424855-0,  
www.krisendienst-mittelfranken.de 
 
Apotheken-Notdienst 
Samstag, 07.07.2012 
St. Sebastian-Apotheke, Dürrwangen, Tel. 09856/221 
Sonntag, 08.07.2012 
Adler-Apotheke, Dinkelsbühl, Tel. 09851/9522 
Apotheke Kiderlen, Feuchtwangen, Tel. 09852/61330 
Samstag, 14.07.2012 
Römer-Apotheke, Mönchsroth, Tel. 09853/1700 
Stiftsherren-Apotheke, Feuchtwangen, Tel. 09852/67350 
Sonntag, 15.07.2012 
Apotheke vor den Toren, Dinkelsbühl, Tel. 09851/589324 
Samstag, 21.07.2012 
Altstadt-Apotheke, Dinkelsbühl, Tel. 09851/555838 
Sonntag, 22.07.2012 
Hubertus-Apotheke, Schopfloch, Tel. 09857/246 
Sonnen-Apotheke, Schnelldorf, Tel. 07950/577 
Samstag, 28.07.2012 
St. Georgs-Apotheke, Dinkelsbühl, Tel. 09851/57440 
Sonntag, 29.07.2012 
farma-plus Apotheke, Dinkelsbühl, Tel. 09851/582215 
Löwen-Apotheke, Feuchtwangen, Tel. 09852/67760 
 
Zahnärztlicher Notdienst 
07./08.07.2012 ZÄ B. Schuller-Maurer, Leutershausen 
 Tel. 09823/578 
14./15.07.2012 Dr. Dagmar Szilagyi, Rothenburg, 
 Tel. 09861/4552,    (IMF Klausenburg) 
21./22.07.2012 Dr. Bernd Strasser, Dinkelsbühl 
 Tel. 09851/2123 
28./29.07.2012 Dr. Armin Heyder, Wassertrüdingen 
 Tel. 09832/211 
 

    Wir gratulieren 
 

Unsere herzlichsten Glückwünsche: 
 

Frau Maria Ziegler, Langfurth 
zum 90. Geburtstag am 15. Juli 2012 
 
Frau Irma Wolf, Langfurth 
zum 80. Geburtstag am 15. Juli 2012 
 
Herrn Heinrich Scheuerer, Langfurth 
zum 80. Geburtstag am 28. Juli 2012 
 
Frau Maria Däubler, Langfurth 
zum 80. Geburtstag am 28. Juli 2012 



Langfurth - 4 - Ausgabe 7 
 

Frau Martha Däubler, Langfurth 
zum 80. Geburtstag am 30. Juli 2012 
 

    Vereine und Verbände 
 

 
Schützengruppe Ammelbruch e. V. 
 
Einladung zum Grillfest 
am Samstag den 07. Juli 2012 ab 18.00 Uhr  
im Hof vor dem Schützenhaus   
 
Hierzu laden wir alle Gemeindebürger und Freunde der Schüt-
zengruppe recht herzlich ein und freuen uns auf Ihren 
zahlreichen Besuch.  
Der Grillmeister empfiehlt: Hähnchen, Spieß vom Grill, Steak 
oder Würstchen. 
Die Vorstandschaft 
 
 

Herzliche Einladung 
zum Familiengottesdienst 

 

 am Sonntag, 8. Juli 2012, 
um 10.00 Uhr 

in der Peterskirche  
in Ammelbruch 

 

Mit diesem Gottesdienst verabschieden 
sich die Vorschulkinder von ihrem Kindergarten  

und der Kindergarten verabschiedet sich  
von seinen Vorschulkindern! 

 

Thema: 
 

 
 

Die Langfurther Pusteblumenkinder  
freuen sich auf viele Gottesdienstbesucher 

 
 
3-Städte-Turnier der Tennisabteilung 
Am Samstag, den 21.07.2012, ab 10 Uhr findet auf dem 
Tennisgelände das diesjährige 3-Städte-Turnier zwischen den 
Mannschaften aus Langfurth, Dürrwangen und Schopfloch 
statt. Hierzu laden wir die ganze Bevölkerung recht herzlich 
ein. Ab ca. 18.00 Uhr findet dann wieder unser traditioneller 
Sommernachtsball mit Cocktailbar und Spanferkel vom Grill 
statt. 
Die Abteilungsleitung 
 
Dorfpokal- und Kinderdorfpokalturnier  
der Spfr. Ammelbruch 
Die Spfr. Ammelbruch laden die gesamte Gemeinde zum 
diesjährigen Dorfpokal- und Kinderdorfpokalturnier am Sonn-
tag, den 22. Juli 2012 ein. Beginn um 10.00 Uhr mit 
Gottesdienst am Sportplatz. Anschl. Mittagstisch, Kaffee und 
Kuchen. Ab 13.00 Uhr spannende Spiele der Erwachsenen, 
ab ca. 14.00 Uhr Spiele der Kinder.  
Auf regen Besuch freut sich die Vorstandschaft. 
 
 
Theatergruppe Langfurth e.V.  
Die Kindertheatergruppe Bengelbude zeigt  
am Freitag, den 27. Juli um 19.00 Uhr  
in der Aula der Volksschule Langfurth ihr  
diesjähriges Stück „Ein Drehtag im Studio 12 der Bengelbude“. 
Bitte beachten Sie, dass kein Getränkeverkauf stattfindet. Der 
Eintritt ist wieder frei. Wir hoffen auf rege Teilnahme der ge-
samten Bevölkerung. 
Die Vorstandschaft 
 
 
 

Einladung FF Matzmannsdorf-Schlierberg 
Zu unserem diesjährigen Grillfest am Samstag, den 28. Juli 
2012, ab 18.00 Uhr am FF-Gerätehaus laden wir alle Bürger 
recht herzlich ein. Wir freuen uns auf zahlreichen Besuch. 
Die Vorstandschaft 
 
Lebendkickerturnier mit Spielstationen 
Auch dieses Jahr laden wir Euch alle recht herzlich zu unse-
rem Lebendkickerturnier am Samstag, den 11.08.2012 an 
den Sportplatz, Turnhalle Langfurth, ein. Beginn: 14.00 Uhr 
mit Einzelspielstationen und Lebendkickerturnier für Kin-
der/Jugendliche. Ab 17.00 Uhr: Lebendkickerturnier für 
Erwachsene mit Mannschaften zu je 5 Personen (2 Damen pro 
Mannschaft ist Pflicht!). Startgeld pro Person: 2,- €. Anmel-
dungen bei Klaus Ziegler (Tel. 0170/2020232), Heiko Beer 
(Tel. 0171/2163451), Rainer Soldner (09856/4865). Anmelde-
schluss: 09.08.2012. Es gibt wieder tolle Preise zu gewinnen! 
Für die Sieger des Erwachsenen-Lebendkickerturnier winken 
30 l Bier. Für das leibliche Wohl ist bestens gesorgt, am 
Nachmittag mit Kaffee und Kuchen, ab 17.00 Uhr gibt es 
Spanferkel. Wir freuen uns auf zahlreiche Teilnehmer und 
Zuschauer. Der Erlös ist wieder für einen guten Zweck be-
stimmt. Bei schlechtem Wetter entfällt die Veranstaltung. 
Es lädt ein:  FF Langfurth, FC Bayern Fanclub, Schützenverein 
„Immergrün“ Langfurth 
 
Indiaca-Freunde aufgepasst! 
Die Theatergruppe Langfurth e.V. veran- 
staltet am 18. August 2012 ab 11.00 Uhr 
im Garten der Metzgerei Däubler das fünfte 
Langfurther Indiaca-Turnier. Meldung der  
Mannschaften spätestens bis 8. August 2012 - ACHTUNG! 
Es werden maximal 10 Mannschaften zugelassen. Nähere 
Informationen bei Fam. Wagner, Tel. 09856/1600. Unkos-
tenbeitrag pro Mannschaft 10,- €.  
Für das leibliche Wohl ist ebenfalls gesorgt. 
Die Theatergruppe Langfurth e.V. 
 
Achtung Terminänderung! 
Der Herbst- u. Winterbasar des Fördervereins d. KiGa „Pus-
teblume“ u. d. Jugendarbeit in Langfurth findet bereits am 
08./09. September 2012 statt. Nähere Infos im nächsten 
Gemeindebrief. 
 

    Stellenanzeige 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Impressum 
 

Amts- und Mitteilungsblatt der Gemeinde Langfurth 
 

Das Amts- und Mitteilungsblatt der Gemeinde Langfurth erscheint monatlich und wird kostenlos 

an alle erreichbaren Haushalte des Gemeindegebietes verteilt. 

Die Gemeinde behält sich das Recht vor, aus Platzgründen die Texte sinngemäß zu kürzen. Eben-

falls ist die Gemeinde nicht für die Richtigkeit der Textinhalte von Vereinen und Verbänden 

verantwortlich. 

 

-      Herausgeber und verantwortlich für den amtlichen Teil: 

       Der Erste Bürgermeister der Gemeinde Langfurth, Klaus Miosga, 

       Hauptstraße 38, 91731 Langfurth, oder Vertreter im Amt 

 

-      Druck und Verlag: 

       Druckerei Andreas Kögler, Gleiwitzer Str. 11, 91550 Dinkelsbühl 

 
Suche zuverlässige Reinigungskraft, 
ab sofort in Langfurth, auf Minijob-Basis, 
1x wöchentlich nach Absprache ca. 3,5 Std. 
KHD Sonderfahrtenlogistik 
Drabandt Karl-Heinz 
Telefon 09856 / 921 707 

 

 


